
M
G
D
a
e
B

N

Y

Ji K
Lo P

R Sv
w

m

CT

D
JN
F
H

Z

CH

[
Miletínské

]
2019

5. - 7. dubna 2019
Miletín, Sousedský dům

Východočeská přehlídka 
venkovských divadelních 
souborů s postupem 
na národní přehlídku 
Krakonošův divadelní 
podzim ve Vysokém 
nad Jizerou 

jaro
divadelní



Impuls Hradec Králové, 
Divadelní soubor Erben a město Miletín, 
Volné sdružení východočeských divadelníků
za finančního přispění 
Královéhradeckého kraje 
a Ministerstva kultury ČR

MILETÍNSKÉ

Východočeská přehlídka 
venkovských divadelních souborů 
s postupem na národní přehlídku 
Krakonošův divadelní podzim 
ve Vysokém nad Jizerou

MILETÍN

DIVADELNÍ 
JARO 2019

SOUSEDSKÝ DŮM

17.

5. - 7. DUBNA 2019

Impuls Hradec Králové, Divadelní soubor Miletín,
Volné sdružení východočeských divadelníků
za finančního přispění Královéhradeckého kraje 
a Ministerstva kultury ČR

17. Miletínské divadelní jaro 2019
Miletín, Sousedský dům, 5. - 7. dubna 2019
východočeská přehlídka venkovských divadelních souborů 
s postupem na národní přehlídku Krakonošův divadelní podzim 
ve Vysokém nad Jizerou

Lektorský sbor: 
Prof. František Laurin, Mgr. Alexandr Gregar, Ph.D., MgA. Petr Kracik 
a Mgr. Jaromír Vosecký

Lektorský sbor postupové přehlídky má právo nominace jedné inscenace a doporu-
čení neomezeného počtu inscenací do programu národní přehlídky Krakonošův diva-
delní podzim.

Rovněž má právo doporučení inscenací do programu národní přehlídky inscenací 
her pro děti a mládež „Popelka Rakovník“.

Odborná porota má rovněž možnost udělit další kolektivní i individuální ocenění.        
Ta budou předána na slavnostním setkání na závěr divadelní sezóny.

KRAKONOŠŮV DIVADELNÍ PODZIM
28. celostátní přehlídka venkovských divadelních souborů 
11. - 19. října 2019, Vysoké nad Jizerou

POPPELKA RAKOVNÍK
38. celostátní přehlídka amatérského činoherního divadla pro děti a mládež
6. - 10. listopadu 2019, Rakovník

pátek sobota
10:00-11:45
SDS Erben, Miletín 
Jaromír Břehový: Zátiší s loutnou

12:30 rozborový seminář

13:30-14:50
KDO Dolní Dobrouč
Jiří Jakubec: Labyrint srdce Jana Ámose

15:00 rozborový seminář

16:00-17:15
DS Heřman, Heřmanův Městec
Jaroslav Soukup: Dopis vojína Caniveta

18:30 rozborový seminář 

19:30-21:30
Divadlo Opatovice, Opatovice n. Labem
Joe DiPietro: Famílie aneb Potichu to 
neumím, jsem vášnivej!

22:30 rozborový seminář

10:00-12:00
NOS - Nechanický Ochotnický Spolek
Gabriel Vaszaryh: Bublinka

13:30 rozborový seminář 

16:00-17:45
Dedivadlo, Doubravice 
Dagmar Ruščáková: Kančí zub

18:30 rozborový seminář 

19:30-21:30
DS Zdobničan, Vamberk
Marc Camoletti: Létající snoubenky

22:15 rozborový seminář

10:00-11:20
DS Maska, Česká Skalice
Michaela Doleželová, Janka Ryšánek 
Schmiedtová: Tři grácie u umakartu

11:30 oběd poroty
13:00 rozborový seminář

14:00-15:55
DS LOS, Libošovice
Jaromír Břehový: Otylka

16:30 rozborový seminář
17:30 vyhlášení výsledků přehlídky

neděle

3

Sponzoři:
Město Miletín
Obec Rohoznice
S.A.M. Holding Jaroslav Šimek
Pivovarská zahrádka



pátek
10:00-11:45
SDS Erben, Miletín 
Jaromír Břehový: Zátiší s loutnou
Tragikomedie o životě, vztazích v rodině 
a o tom, co dokážou peníze.
věk: 12+

režie: Jiří Kněžourek
scénografie, choreografie 
a dramatizace: Jiří Kněžourek
světla a zvuk: Aleš Lhota
nápověda: Jana Širocká, 
Hana Kněžourková
hrají:
Nina: Dagmar Fleglová
Zoja: Jana Bartoníčková
Olga: Iveta Zavadilová
Káča: Růžena Kněžourková
Eva: Hana Kněžourková ml.
Exekutor Kouba: Pavel Balihar
Dýs Suchá: Radka Petříková

Tragikomedie pojednává o vztahu pěti pří-
buzných ženách, jednom dědictví a jed-
nom dluhu, do kterého se namíchají dva 
exekutoři s vidinou získání hodně peněz.

SDS Erben má 190 let trvání. Po sedmnác-
té pořádá postupovou přehlídku Miletín-

ské divadelní jaro. Každý rok uvede novou 
premiéru. Podílí se na kulturním dění                                                     
v Miletíně  a dva jeho členové získali od-
znak Zlatého Tyla.

premiéra: 9. března 2019
délka představení: 90 minut a přestávka
kontakt: Iveta Zavadilová
atevi.cert@seznam.cz
tel. 604 633 719
www.dserben.miletin.cz

12:30 rozborový seminář

13:30-14:50
Kroužek divadelních ochotníků, Dolní 
Dobrouč
Jiří Jakubec: Labyrint srdce Jana Ámose
Hořká sonda do nitra Učitele národů.

režie: Jiří Jakubec
dramatizace: Kateřina Rýznarová
hudba: Michael Srb
světla: Pavel Srb
zvuk: Martin Rýznar
nápověda: Libuše Kalousová, 
Jana Prošková
hrají: 
Komenský: Jiří Kristl
Rembrandt: Jiří Chalupník
Henricka, Rembrandtova hospodyně: 
Gabriela Chalupníková
Magdaléna, první manželka Komenského: 
Andrea Jakubcová
Eliška, dcera Komenského: 
Eliška Chalupníková
Klára, dcera Komenského: 
Magdaléna Rýznarová
Poniatowská, polská vizionářka: 
Nataša Lužná
Kateřina ze Žerotína: Marketa Jakubcová
Kardinál Ditrichštejn: Vladimír Hovad

Bohuslav Balbín, jezuita: Jiří Havlík
Jan Ignác, synovec Komenského: 
Zdeněk Švercl
Von Schichtling, švédský plukovník: 
Josef Kalous
Sven, vojenský sluha: Petr Kubíček
Ješek, polský měšťan: Stanislav Vavřín
Bogdana, polská šlechtična: 
Dana Petráčková
Smrt: Kateřina Rýznarová

Komenský sedí modelem malíři Rembran-
dtovi a vzpomíná na nelehké okamžiky ve 
svém životě.

Soubor s mnohaletou tradicí. Každý rok 
uvede nejméně jednu divadelní premi-
éru. Hraje převážně hry komediálního 
charakteru.

premiéra: 16. března 2019
délka představení: 80 minut bez pře-
stávky
kontakt: Dita Hasíková
DitaHasikova@seznam.cz
tel. 774 509 291

15:00 rozborový seminář

16:00-17:15
DS Heřman, Heřmanův Městec
Jaroslav Soukup: Dopis vojína Caniveta
Komorní drama z první světové války.
věk: 12+

režie a dramatizace: Kamila Davidová
scénografie a zvuk: Jiří David
kostýmy: Alexandra Valinová
světla: Kamila Davidová
hrají: 
Vojín Canivet: Michal Beran
Vojín Pillet: Patrik Bursa
Poručík Morel: Václav Votoupal
Kapitán Billard: Josef Jodas
Major Daval: Josef Wolf
Plukovník Rochette: Josef Řezáč

Hra se odehrává v listopadu 1917 na zá-
padní frontě a zamýšlí se, jak naprostá 
drobnost jako je dopisní známka může 
člověku ovlivnit život a jak se ve válečných 
podmínkách ukazuje pravý charakter člo-
věka.

Divadelní soubor Heřman, který působí                                              
v Heřmanově Městci, je soubor s dlouho-
letou tradicí. Vznikl v roce 1883 a s krát-
kými přestávkami působí dodnes. Má za 

sebou řadu inscenací. Ochotníci se schází 
za účelem pobavení nejen sebe sama, ale 
také širokého okolí. V současné době má 
soubor 13 kmenových členů. 

premiéra: 11. listopadu 2018
délka představení: 60 minut a přestávka
kontakt: Kamila Davidová
kamila.david@centrum.cz
tel. 775 943 973
www.dsherman.cz

18:30 rozborový seminář

4



19:30-21:30
Divadlo Opatovice, Opatovice n. Labem
Joe DiPietro: Famílie aneb Potichu to 
neumím, jsem vášnivej!
Úsměvná, ale i dojemná hra o tom, jak to 
funguje mezi potomky a jejich prarodiči.

režie a scénografie: Věra Pečenková
překladatel: Adam Novák
světla: Jiří Pečenka
hudba a zvuk: Lukáš Černohorský
nápověda: Luboslava Půlpánová
hrají:
Nick Cristano: Jan Jetmar
Frank Gianelli: Jiří Macháček
Aida Gianelli: Milada Langová
Nunzio Cristano: Josef Havel
Emma Cristano: Vlastimila Křováková
Caitlin O´Hare: Eliška Kučerová

Pohled rozdílných generací na vzájemné 
vztahy a soužití vyvolává komické i dojem-
ně bolestné situace. Prarodiče zírají na svá 
vnoučata, pro která se cestování přes půl 
světa stalo běžnou součástí života. Navzá-
jem se milují, ale jsou to odlišné světy. 
Střetnutí obou generací vyvolává smích, 
ale i dojetí.

Občanská beseda Opatovice nad Labem 
(dále jen OB), zastřešující divadelní ochot-
níky, byla založena roku 1895. Současný 
divadelní soubor fungující pod názvem Di-
vadlo Opatovice (dříve SNOOP Opatovice 
nad Labem) pracuje několik desetiletí ve-
lice aktivně. Kromě vlastních divadelních 
představení, která jsou často reprízována                                                      
i více než 15krát, zve OB i divadelníky                             
z okolních měst a obcí, pořádá Mikulášské 
besídky, divadelní plesy, zábavy a spolu-

pracuje s jinými složkami obce při různých 
akcích. V současné době provozuje také 
dramatický kroužek pro děti a organizuje 
příměstské tábory.

premiéra: 14. prosince 2018
délka představení: 105 minut a přestávka
kontakt: Věra Pečenková
vera@pecenka.name
tel. 603 525 311
www.divadloopatovice.cz

22:30 rozborový seminář

sobota
10:00-12:00
NOS - Nechanický Ochotnický Spolek
Gabriel Vaszaryh: Bublinka
Veselohra zasazená do období první 
republiky.

režie: Zuzana Kramářová
překladatel: Oldřich Nový
hrají: 
Felix Schneider: Jiří Turek 
Lili, jeho manželka: Eva Havranová 
Klárka, jejich dcera: Kateřina Kulhánková
Mamá, matinka Lili: Eva Lukášová
Pavel Felmayer: Pavel Šefčík 
Olga, jeho choť: Lucie Nováková
Profesor Stieglitz: Petr Nosek
Hilda: Kateřina Nováková
Kraus: Lukáš Hroník 
JUDr. Štefka, právní zástupce: Jaroslav 
Berný/Petr Nosek
Slečna k dětem: Marie Stěhulková
Služebná Anny: Ilona Matoušková/Bohu-
mila Menclová

Veselohra zasazená do období první re-
publiky vypráví o tom, co vše může způ-
sobit občasná nevěra, roztržitost, nepo-
zornost a jeden znovunalezený milostný 

dopis v jedné jinak víceméně obyčejné 
domácnosti.

Spolek vznikl 1. března 2012 pod záštitou 
odboru kultury Městského úřadu v Ne-
chanicích. Navázal tak po 48leté odmlce 
na původní ochotnický spolek Kolár, půso-
bící v Nechanicích v letech 1896 až 1964. 
V současné době má spolek 22 členů, 
kteří se pravidelně scházejí v prostorách 
Kulturního domu Nechanice. 

premiéra: 24. března 2019
délka představení: 105 minut a přestávka
kontakt: Ilona Matoušková
ochotnici.nechanice@seznam.cz
tel. 607 556 621
www.ochotnici-nechanice.webnode.cz

13:30 rozborový seminář

16:00-17:45 
Dedivadlo, Doubravice 
Dagmar Ruščáková: Kančí zub
Dotačně duchařská veselohra.
věk: 12+

režie a dramatizace: Dagmar Ruščáková
scénografie: Dagmar Ruščáková, 
Marek Ruščák
kostýmy: Dagmar Ruščáková
hrají: 
Karin Slavíková, kastelánka: 
Dagmar Ruščáková

6



Walburga Slavíková, duch: Dana Paulová
Kunhuta Slavíková, duch: Lucie Baliharová
Johana Slavíková, duch: Gabriela Lašťovka

Dotačně duchařská veselohra řešící otáz-
ky života a smrti na státním hradě Kančí 
zub.

Autorské ochotnické DeDivadlo z Doubra-
vice. Naše amatérská divadelní kariéra 
začala s hrou „Takové obyčejné Vánoce“ 
v roce 2015. Díky tomu, že byla vánoční, 
byl termín jejího uvedení daný. Později, 
po stabilizaci hereckého ansámblu, na-
psala režisérka Dagmar Ruščáková další 
hru s názvem Kančí zub. Přirozeně měli 
premiéru ve stejném čase a na stejném 
místě, kterým je sál Hostince u Hrdinů                          
v Doubravici.

premiéra: 16. prosince 2017
délka představení: 90 minut a přestávka
kontakt: Dagmar Ruščáková
dagmar.ruscakova@gmail.com
tel. 777 158 607
www.dedenik.cz/category/dedivadlo

18:30 rozborový seminář

19:30-21:30
DS Zdobničan, Vamberk
Marc Camoletti: Létající snoubenky
Vtipná komedie, zapsaná do Guinnessovy 
knihy rekordů jako nejhranější francouz-
ský titul na světě.

režie: Alena Joachimsthalerová
překlad: Evženie Janů
scénografie: Jaroslava Brodinová
světla a zvuk: Otakar Jeníček
nápověda: Pavla Nekvindová

hrají: 
Jane: Slávka Kašparová
Bernard: Petr Barvínek
Berta: Alena Joachimsthalerová
Robert: Oldřich Plašil
Jacquelina: Radka Barvínková
Judita: Lucie Lukešová

„Dvě by bylo málo a více by bylo únavné. 
Tři je ideální.“ To jsou slova Bernarda, kte-
rý si své vyvolené vybírá zásadně z letec-
kých společností. Trojice žen o sobě na-

vzájem neví. Snoubenky se střídají v jeho 
pařížském bytě přesně podle letových 
řádů, a to až do dne, kdy mu bouře nad 
Atlantikem značně zkomplikuje život.

První divadelní představení se hrálo v roce 
1813 a jmenovalo se „O umučení Páně“. 
Nejplodnější byl rok 1863, kdy vamberec-
ký soubor sehrál hned 16 premiér. Z toho 
bylo 10 komedií. Kromě tohoto žánru je 
ve Vamberku oblíbená také detektivka.                                            
V posledních letech má DS Zdobničan 1 až 
2 premiéry ročně. Se svými hrami se účast-
ní různých přehlídek – oblíbený Miletín, 
Červený Kostelec, Ústí nad Orlicí, Třebe-
chovice, Meziměstí, Chlumec nad Cidlinou. 
Zatím největším úspěchem současného 
souboru byla účast na národní přehlídce 
ve Vysokém nad Jizerou s hrami Rozmarný 
duch a Turecká kavárna.

premiéra: 26. prosince 2017
délka představení: 105 minut a přestávka
kontakt: Alena Joachimsthalerová
ajoachimsthalerova@seznam.cz
tel. 739 082 090
www.dszdobnican.cz

22:15 rozborový seminář

10:00-11:20
DS Maska, Česká Skalice
Michaela Doleželová, Janka Ryšánek 
Schmiedtová: Tři grácie u umakartu
Komedie o setkání, které jednou muselo 
přijít, ale i tak bylo nečekané.
věk: 15+

režie a dramatizace: Tomáš Magnusek
světla a zvuk: Zdenek Hovádek
nápověda: Marie Maternová, Jaromír Kříž

hrají: 
Marta: Iveta Gazdová
Helena: Lada Vacková
Evka: Adéla Koncošová

Jde o současnou hořkou komedii o setká-
ní, o kterém obě sestry věděly, že jednou 
musí přijít, a přesto je pro ně nečekané. 
Tři ženy v jedné kuchyni, obývací pokoj, 
do kterého se hosté nevodí, protože ne-
jsou „žádné celebrity, aby nemohli sedět 
v kuchyni“. Otázky, co se nikdy nepoložily. 

neděle

8



Čerstvá důchodkyně, vyučená kadeřnice 
Marta a její dcera Evka, co má pár kilo 
navíc. Teta Helena, která přijela ze Švýcar                  
a přivezla s sebou víc než jen čokoládu                     
z alpského mléka. Pohřeb babičky už byl, 
tak by se měla začít plánovat ta svatba. 
Jenže kdyby to bylo takhle jednoduché...

V roce 2006 vznikl pod hlavičkou Tělocvič-
né jednoty Sokol v České Skalici Spolek 
divadelních ochotníků. V roce 2008 byl 
spolek přejmenován na Divadelní soubor 
Maska. Jeho členové si na začátku své 
existence vytyčili za cíl obnovit zašlou tra-
dici ochotnického divadla v České Skalici                          
a dostat se do povědomí místních obča-
nů. Vedle hlavní činnosti souboru, kterou 
je hraní divadelních představení, pořádají 
každoročně pohádkový les, dětský karne-
val a maškarní ples.

premiéra: 16. února 2019
délka představení: 80 minut bez přestávky 
kontakt: Iveta Gazdová
ivgazdova@seznam.cz
tel. 778 018 318
www.ds-maska.ceska-skalice.webnode.cz

13:00 rozborový seminář

14:00-15:55
DS LOS, Libošovice
Jaromír Břehový: Otylka
Komedie ze života....

režie a dramatizace: Jiří Pošepný 
scénografie: František Svoboda 
a Vít Svoboda ml.
zvuk: Jiří Pošepný
nápověda: Chlomková
hrají: 
Primářka Ilona Krajcová: Petra Kozáková
Doktor Untrlauf, dietolog: 
Miroslav Lhoták
Aleš Strom, sportovní instruktor: 
Vratislav Kozák
Ámos Lesinský, sousední pacient: 
Petr Taneček
Hana Slabá, pokojská: Radka Svobodová
Otýlie Raftová, pacientka: Eva Loumová
Lenka Kopecká, přítelkyně: 
Jitka Hauerová
Karel Raft, manžel Raftové: Jan Louma/
Teodor Mach

Původní česká komedie Jaromíra Břeho-
vého. Movitý obchodník zdánlivě absurd-
ně věnuje své choti jako dárek k jubileu 

odtučňovací pobyt v přepychovém sana-
toriu, kde se pak následně odvíjí jedno-
duchý příběh vzpoury sebevědomé ženy 
proti všemu a všem. Otylka totiž postupně 
rozkrývá utajenou spolupráci svého cho-
tě s pracovníky sanatoria, a to za účelem 
zabránění jejího návratu domů, kam si 
mezitím její choť přivedl jako družku její 
nejlepší kamarádku. Nebojácná Otylka 
vezme události do svých rukou a ty dostá-
vají závratný spád.

Divadelní spolek LOS je teprve „ve škol-
ce“. Říkají o sobě, že jsou parta nadšenců, 
kteří hrají srdcem.

premiéra: 27. prosince 2018
délka představení: 100 minut a přestávka
kontakt: Jiří Pošepný
divadelnispoleklos@seznam.cz
tel. 731 034 965

16:30 rozborový seminář

17:30 vyhlášení výsledků přehlídky

10

Srdečně vás zveme do Muzea českého ama-
térského divadla, toho jedinečného památníku 
cesty divadelních nadšenců staletími. Muzeum 
zachycuje nejvýznamnější historické události ve 
vývoji amatérského divadla až do dnešních dnů. 

Hromadnou prohlídku nabídneme v rámci pro-
gramu přehlídky. Pokud se chcete do muzea 
vydat po své ose, kontaktuje prosím provozo-
vatele.

Milan Lánský
tel. 737 308 469   



Vydal: 
Impuls Hradec Králové, 

centrum podpory uměleckých aktivit
Sestavila: 

Andrea Moličová
Graficky upravil: 

Mario Alfieri
Tisk: 

Tiskárna ARA s.r.o., Pardubice

Náklad: 100 ks
Neprošlo jazykovou úpravou


